Menimbang, bahwa amar penetapan Pengadilan Negeri Padang 

No. 124/PDT/P/2002/PN.PDG. tanggal 7 September 2002 adalah 

sebagai berikut: 

- Menyatakan permohonan dari Pemohon tersebut tidak dapat 

diterima; 

- Membebankan biaya perkara permohonan kepada Pemohon sebesar 

Rp 89.000,- (delapan puluh sembilan ribu rupiah); 

Menimbang, bahwa amar putusan Mahkamah Agung RI Nomor: 

3252 K/Pdt/2002 tanggal 17 Maret 2003 yang telah berkekuatan hukum 

tetap tersebut adalah sebagai berikut: 

Mengabulkan permohonan kasasi dari Pemohon Kasasi PT 

SEMEN GRESIK (PERSERO) Tbk., yang diwakili oleh kuasanya Dr.

[...]

Menolak permohonan peninjauan kembali  dari Pemohon 

Peninjauan Kembali: 1. Ir. A. IKHDAN NIZAR, 2. DR. SAAFFROEDIN 
BAHAR tersebut; 

Menghukum Pemohon Peninjauan Kembali/Termohon untuk 

membayar biaya perkara dalam pemeriksaan  peninjauan kembali ini 

sebesar Rp 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah); 

Demikianlah diputuskan dalam rapat permusyawaratan 

Mahkamah Agung pada hari Senin, tanggal 27 Agustus  2007 oleh H. 
Abdul Kadir Mappong, SH. Ketua Muda yang ditetapkan oleh Ketua 

Mahkamah Agung sebagai Ketua Majelis, Prof. Dr. Mieke Komar,

[...]

dibayar sejak beralihnya perusahaan 2006 s/d diberhentikan 2009):

Rp 1.683.700,- =Rp 9.732 / hari x 3 Tahun (2006 s/d 2009).

173 Hari

Sebesar Rp 1.683.700.=Rp9.732/hari x 1.680 jam……. Rp.16.349. 760,-

173

………………………………………………………………………………………+

JUMLAH TOTAL  42.1 S/D 42.4……………………………...Rp.70.564.900,-

(tujuh puluh juta lima ratus enam puluh empat ribu sembilan ratus rupiah).

• Bahwa disamping kerugian Materil secara langsung dan nyata diatas 

Penggugat juga mengalami kerugian Materil yang tidak langsung 

berupa keuntungan yang tertunda, yaitu semestinya uang pesangon, 

uang jasa dan uang ganti rugi itu sudah dapat Penggugat nikmati pada

[...]

keberatan untuk membayar tuntutan Penggugat atas dasar Tuntutan 

itu sudah Kadaluwarsa (lewat waktu) dengan alasan diatur oleh Pasal 

96 UU No: 13 Tahun 2003, dan oleh karena itu pihak Tergugat hanya 

bersedia memberikan uang Good will sebesar Rp.12.000.000,- (dua 

belas juta rupiah).

• Oleh karena Mediasi itu berakhir dengan kegagalan, maka Mediator 

Ibu B Elyda Ginting, SH kemudian membuat surat anjuran yang 

isinya “Hubungan kerja antara PT. Para Sawita Organis dengan Sdr. 

Yusrizal Hasibuan dapat diakhir dengan ketentuan perusahaan harus

[...]

tuntutan Provisi sekaligus menjatuhkan Putusan provisionil yang 

dapat dijalankan dengan serta Merta (Uit voerbaar bij vooraad) 

walaupun masih ada Kasasi maupun keberatan atau perlawanan, 

dengan nilai yang sama dengan nilai kerugian Materil yaitu sebesar 

Rp.70.564.900,- (tujuh puluh juta lima ratus enam puluh empat ribu 

sembilan ratus rupiah).

• Mengingat Hak - Hak Hukum Penggugat yang Jiwajibkan oleh 

Undang - undang itu lebih dulu ada atas dasar karena peristiwa 

hukum yang terjadi untuk terjadinya Kewajiban Hukum untuk 

membayar itu terjadi dalam masa 2 (dua) periode, yaitu: